
 
 

 
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI 

INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 
TEMPO LIBERO 

 
 

DETERMINAZIONE n. 15 del 21/01/2016 
 
OGGETTO: SERVIZIO ECONOMATO: RIMBORSO SPESE AGLI 
AMMINISTRATORI 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 27/5/2014 con il quale sono stati attribuiti gli 

incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL stipulato 
il 31/3/1999; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 30/12/2015 di presa d'atto 

dell'esercizio provvisorio dal 1/1/2016 - assegnazione ai responsabili di servizio delle 
risorse necessarie a garantire l'ordinario funzionamento dei servizi - adozione del piano dei 
conti integrato ex.art.4 e all.6 del D.lgs.18/2011; 

 
Premesso che in caso di missioni effettuate dagli Amministratori l’economo 

comunale, provvede come da proprio regolamento, ad anticipare o a rimborsare con i 
propri fondi le spese che di volta in volta si rendessero necessarie; 
 
 Ravvisata la necessità da parte del Sindaco Fabrizio Toselli, del Vice Sindaco 
Sig. Tassinari Simone, dell’Assessore Sig.ra Olga Scimitarra e al Consigliere Sig.ra 
Vergnani Ilaria di recarsi a Venezia alla presentazione della mostra “ Una luce per l’Emilia 
Romagna – I Lampadari in vetro di Murano di Sant’Agostino”, come da invito inviato dal 
Consorzio Promovetro Murano e Fondazione Musei Civici di  Venezia ed allegato alla 
preente, nella giornata del 22 gennaio 2016; 
 
 Sentito il Sindaco il quale si è espresso circa l’indispensabilità della missione  per 
fini istituzionali; 
 



 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di autorizzare l’economo ad anticipare la somma di € 78,80 per il Sindaco Fabrizo 
Toselli, il Vice Sindaco Sig. Tassinari Simone, l’Assessore Sig.ra Olga Scimitarra e 
al Consigliere Sig.ra Vergnani Ilaria; 

 
1. Di imputare la somma anticipata di € 78,80 al capitolo 10101375 Imp. 93/2016 che 

presenta la necessaria disponibilità; 
 

2. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 

 
 
 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  €  
 
S. Agostino, lì 21/01/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO - SEDE  
 
 


